Ipsè verò quasi summam oppugnationis molestiam toleratu- rum, cum mercenariis excelsa loca, & umbrosa, aquis affluen- tia, cepit, & in his castrametatus. eò usque oppugnationem extendit, donec suos cives perdidisset: quia æstivo tempore palustris morbofa sunt. Postquam autem omnes perierunt, tunc cum mercenariis etiam movit, pestique causam civium interitus assignavit. *Polæn. lib. 2. & Sab. lib. 8. En. 4.*

Pericles imbutus rerum scientia celestium à Zenone, & Anaxagora, non solum sublimi usus est dicendi genere, puro à plebeja, & accersita garrulitate, unde Olympii cog- nomentum meruit: verum etiam vultus ad risum immo- tus, incestus comis, modestus vestitus, animus in dicen- do imperterritus, modulatio fedata vocis, & reliqua ejus generis omnes supra modum adduxerunt in stuporem. *Plut. in Peric.*

RUSTICUS.

EMPEDOCLES Agrigentinus, Etesis aliquando vehementer flantibus, adeo ut fruges corrumperent, excoriari afinos jussit: factique utribus, eos collibus, & montium verticibus affixit, ad flatus cohibendos. Cessantibus ob id ventis, abeventu ei *adventus* quis ductus fuit. *Laert. lib. 8. ex Timeo.*

NAUTICUS.

**B** ÆOLUS navigatoribus, prædictione ventorum, & mutatio- num aeris naturam, plurimum commodavit. Hinc factum, ut illum Venturum esse regem dicerent. *Nat. Comes Myth. lib. 8. cap. 10. ex Strab. lib. 1. & 6.*

ARCHITECTONICUS.

In condendis urbibus prima ea cura esse debet, ut locus sa- luberrimus eligatur: alter, ut fertilissimus: tertius, ut com- modissimus & ad negotiationes, & ad res bellicas. Id autem quod primum est, Physiologi certè studio perspicere tantum po- terunt. Hinc Pallas sapientia dea, Musæum Græciæ conditura, locum in Attica saluberrimum, & aeris temperie optima præ- ditum elegit. Spartani de Colonia deducenda consulto ora- culo, responsum accepere, contra cæcos adificarent. Cro- toniensis loco saluberrimo civitatem condere à Dio jussit. *Strabo lib. 6. & Suidas.*

LUDICRUS.

In Dianæ Ephefæ templo literis mandatum, Cupidinis telum nullis relictum laqueis pependisse: Id fingulari li- buerit, levi ferro habundinem pro hasta diducit, lapidem- que herculeum cubiti magnitudine excavatum eximie bonita- tis inserito recludit templi, appositumque speculum per plura seculum sponte pendere videbitur. *Cardanus de Rev. var. lib. 12. c. 38.*

Magnetem lapidem novimus mirabilem ferri esse raptorem, inquit D. Augustinus: quod cum primum vidi, vehe- menter inhorui. Quippe cernebam à lapide ferreum annu- lum raptum, atque suspensum: deinde tanquam ferro, quod rapuerat, vim dedisset suam, communemque fecisset, idem an- nulus ad motus est alteri, cumque suspendit, atque ut ille prior lapidi, sic alter annulus priori annulo coharebat. Ac- cessit eodem modo tertius, accessit & quartus. Jamque fi- bi per muræ connexis circulis, non implicatorum intrinsecus, sed extrinsecus adhaerentium, quasi catena pependerat annu- lorum. Quis istam vim lapidis non stuperet, quæ illi non solum inerat, verum etiam per tot suspensa transibat, & in- visibilibus ea vinculis subligabat? Sed multo est mirabilis, quod à fratre, & Coepiscopo meo Severo Milevitano de isto lapide comperi. Scipsum namque vidisse narravit, quemad- modum Bathaniarius quondam Comes Africa, cum apud eum convivaretur Episcopus, eundem protulerit lapidem, &

**D** tenuerit sub argento, ferrumque super argentum posuerit: deinde sicut super movebat manum, qua lapidem tenebat, ita ferrum desuper movebatur, atque argento medio, nihil- que patiente, concitissimo cursu, ac recurfu infra lapis ab homine, supra ferrum rapiebatur à lapide. *August. lib. 21. de Civit. Dei cap. 4.*

Latomus quidam Batavus lupi sterces clam in præsepibus abscondebat. Pecudes ejus odore terræ, veluti in furorem agebantur. Ille, cum se incantationum remedium artificem profiteretur, remoto clam stercore, malum amoliceba- tur, & quæsitum inde faciebat.

INEPTUS, NULLUS, ERRATA

PHYSICA.

Bello Syracusano, cum Nicias Atheniensium Dux classem subducere ex portu Syracusano vellet, & luna defecisset, vehe- menter perturbatus est: præsertim cum natura superstitiosus esset, & tunc ne petium quidem hætiolum haberet, Nam fami- liaris ejus, qui multum detrahebat ei superstitiosis, Stilbides,

paulò ante decesserat. Prodigium erat alioquinid, ut Phi- lochorus ait, haud fecum fugientibus, immò admodum **E** faustum: siquidem oculatari, quæ geruntur cum metu, qua- runt: lucem habent insectam. Et quidem in Solis, & Lu- næ laboribus non nisi tribus diebus, ut annotavit in Com- mentariis Autocliades, soliti erant fibicavere, & eos suspen- sos habere. Nicias verò alium fœdabat expectandum Lunæ ambitum. Quasi verò non vidisset illico illustratam, ubi lo- cam innumbratam, & à terra obstructum prævertecta esse. At ille relicti aliis penè omnibus digressus sacrificavit reses: quo- usque supervenerunt ipsi hostes, qui copiis terrestribus mu- rum, & castra eorum obsederunt, navibus portum undi- que cinxerunt, & tandem eos fœdissimè circumvennerunt. *Plut. in Nicias.*

Virgilius narrat, Trojanos, induciis factis cum Latino rege, liberè lignatum profectos: in materia verò, quam exponit eos tunc cæcidisse, numerat cedros: quæ tamen arbos in hac nostra terra non nascitur. Verfus Poeta sunt:

*Robora, nec cuneis, & olivem scindere cedrum, Nec plausurus cessant viderare gemenibus ornos.*

Vitio autem datur Poetis fingere aliquid, quod alienum à vero sit, nec respondeat naturæ illarum rerum, quas tan- gunt: decet enim Poema integrum esse, & ab omni macula vacuum. Quis autem nescit, insimulatum eundem esse, quod fecit ab Ænea in Africa sagittis fixos, cum tamen in ea terra bellua illa non reperitur? Et sanè nonnulla hujuscemodi peccata inveniuntur apud laudatos etiam Poetas: ita namque cupidi illi funt ornamentorum, ut non caveant, neque magnopere reformident hujuscemodi culpas. Aut igitur huc confugiendum est, & exemplo reli- quorum hæc culpa ipsi condonanda: aut, cum cedrum appellavit, intellexisse ipsum propter similitudinem juni- perum, putandum: quod verius puto. (Quin potius, pace Victorii, per cedrum intellexit oxycedron, non autem juniperum), cuius tamen lignum, & figuram aliquatenus refert.) Huic simile est illud è Georgicis, nescio quomodo appellem, quod cum de pastoribus canibus præcipe- ret, venatque, inquit: